
Podczas konferencji  badacze z: Chorwacji, Litwy,
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zaprezentują autorów, publikacje i sposoby ich
recepcji w Polsce i na świecie
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 8. konferencja z serii literatura polska w świecie

Morderstwo w Hotelu KattowitzOd Katowic idzie słońce

Rozmowy w tańcu
Góry na opak i wiele innych
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17-18 listopada 2022
P O L S K A  L I T E R A T U R A  N O N  F I C T I O N

 8. konferencja z serii literatura polska w

świecie
17 listopada, 9.00–9.15 - Uroczyste rozpoczęcie konferencji

9.15–10.45     Panel dyskusyjny: Polskie non fiction w świecie? – prolegomena
Moderator: Romuald Cudak, Uniwersytet Śląski w Katowicach

Uczestnicy: Li Yinan, Pekiński Uniwersytet Języków Obcych, Lidija Tanuszewska, Uniwersytet Świętych Cyryla i Metodego w Skopju,

László K. Nagy, Uniwersytet Jagielloński, kraków, Margreta Grigorova, Uniwersytet im. św. św. Cyryla i Metodego w Wielkim Tyrnowie,

Marina Ilie, Uniwersytet w Bukareszcie

11.00–13.00     Polska literatura non fiction w perspektywie europejskiej – prowadząca: Jolanta Tambor, Uniwersytet Śląski w
Katowicach

László K. Nagy, Uniwersytet Jagielloński, kraków: Literatura non fiction nad Dunajem. Recepcja wybranych utworów Mariusza

Szczygła i Ziemowita Szczerka na Węgrzech 

Dario Prola, Uniwersytet Turyński: Polska literatura faktu we Włoszech od 1990 roku do dzisiaj: próba bilansu i prognozy 

Lidija Tanuszewska, Uniwersytet Świętych Cyryla i Metodego w Skopju: Macedońska recepcja polskiego non fiction 

Sandra Banas, filip kozina, Uniwersytet w Zagrzebiu: Wielki (nie)obecny. Recepcja twórczości Ryszarda Kapuścińskiego w Chorwacji

Teresa Dalecka, Uniwersytet Wileński: Polska proza non fiction powstała na Litwie w ostatnich dziesięcioleciach 

Dyskusja

13.15–14.30     Topografia miejsc – prowadzący: Tomasz Gęsina, Uniwersytet Śląski w Katowicach

Janusz Pasterski, Uniwersytet Rzeszowski: Pozostać na Via Appia. Eseistyka Ignacego Wieniewskiego 

Mariusz Jochemczyk, Miłosz Piotrowiak, Uniwersytet Śląski w Katowicach: Wynaleźć wyspę. Podwójna lektura książki Czerwony śnieg

na Etnie Jarosława Mikołajewskiego i Pawła Smoleńskiego

Elżbieta Dutka, Uniwersytet Śląski w Katowicach: Góry na opak. O jednej tendencji w ramach mountaineering non fiction

Dyskusja

15.30–17.15     Wokół (auto)biografii – prowadzący: László K. Nagy, Uniwersytet Jagielloński, kraków

Anna Pekaniec, Uniwersytet Jagielloński, kraków: Karolina, Marie i Dulębianka. Strategie biograficzne w Samotnicy. Dwóch życiach

Marii Dulębianki Karoliny Dzimiry-Zarzyckiej 

Agnieszka Nęcka-Czapska, Uniwersytet Śląski w Katowicach: (Nie)uchwytna opowieść o sobie samej. Na marginesie Rozmów w tańcu

Agnieszki Osieckiej

Katarzyna Hanik, Uniwersytet Śląski w Katowicach: Tabu (w) autobiografii. Tabu jako perspektywa czytania tekstów

autobiograficznych na przykładzie autobiografii Agnieszki Osieckiej pt. Rozmowy w tańcu

Marta Baron-Milian, Uniwersytet Śląski w Katowicach: Awangarda naprawdę! Biograficzne eksperymenty Sterna z Apollinaire’em i

Wichy z Malewiczem
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 8. konferencja z serii literatura polska w

świecie
18 listopada, 

9.00–10.45 Wokół reportażu – prowadzący: Dariusz Rott, Uniwersytet Śląski w Katowicach

Grażyna Maroszczuk, Uniwersytet Śląski w Katowicach: Żeby umarło przede mną. Opowieści matek niepełnosprawnych dzieci w

społecznym reportażu Jacka Hołuba

Orsolya Németh, Katolicki Uniwersytet im. Pétera Pázmánya, Budapeszt: Reportaż polski jako głos tych, którym głos odebrano 

Katarzyna Frukacz, Uniwersytet Śląski w Katowicach: Prawda obrazu czy obraz prawdy? Wizualne komponenty polskiej

literatury reportażowej w dobie płynnego faktografizmu

Olesya Nakhlik, Uniwersytet Narodowy „Politechnika Lwowska”: Kulturowo-cywilizacyjne współrzędne Ukrainy we

współczesnym polskim dyskursie literackim (na przykładzie reportaży) 

Dyskusja

11.00–13.00 Wspomnienia, migracje, eseje – prowadzący: Janusz Pasterski, Uniwersytet Rzeszowski

Jolanta Pasterska, Uniwersytet Rzeszowski: Zwierzenia świadka. Zapisy wspomnieniowe Róży Nowotarskiej 

Bożena Szałasta-Rogowska, Uniwersytet Śląski w Katowicach: Delta czasu Floriana Śmiei – dokument, wspomnienie,

współczesna sylwa?

Dariusz Rott, Uniwersytet Śląski w Katowicach: Islandia z perspektywy narracji migracyjnej Mirosława Gabrysia

Justyna Zych, Uniwersytet Warszawski: Między biografią a bedekerem. Pisarki i pisarze jako przewodnicy

Andrea De Carlo, Uniwersytet „l’Orientale” w Neapolu: Anamorfoza literatury. Kobieca eseistyka jako gatunek hybrydowy

Dyskusja

14.00–15.45 W kręgu odbiorcy zewnętrznego kulturowo – prowadząca: Bożena Szałasta-Rogowska, Uniwersytet Śląski w

Katowicach

Alla Kozhinowa, badaczka niezależna, Mińsk-Katowice: Powieści kryminalne Jerzego Edigeya i Joego Alexa jako „literatura

faktu”

Monika Válková Maciejewska, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu: Czy polski realizm może być magiczny? Najnowsza

proza polska oczami cudzoziemskiego odbiorcy

Wioletta Hajduk-Gawron, Uniwersytet Śląski w Katowicach: Narrator nieludzki w powieści kryminalnej Morderstwo w hotelu

Kattowitz Marty Matyszczak. Niefikcyjność kryminału oraz jego potencjał glottodydaktyczny

Tomasz Gęsina, Uniwersytet Śląski w Katowicach: Literacki spacer po Katowicach. Wykorzystanie reportażu Od Katowic idzie

słońce Anny Malinowskiej na zajęciach jpjo

15.45 – zakończenie konferencji
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